
MUNICIPALIDAD DE LAJA
SECPLAN

DECRETO N°

MAT: Acepta oferta y adjudica
licitación ID 3735-20-L113.

Laja, 03 de Abril de 2013.-

VISTOS:

1.- Certificado N° 13 emitido por la DAF de disponibilidad presupuestaria del
25.03.13.
2.- Necesidad de realizar Estudios para nuevo cementerio Municipal.
3.- Acuerdo concejo N° 27 de sesión N° 9 del 26.02.13.
4.-Orden de pedido N° 42 emitido por el SECPLAN del 26.03.13.
5.- D.A N° 1373 de fecha 26.03.13 que aprueba el llamado de licitación pública.
6.- Publicación de Licitación Pública ID 3735-20-L113, de fecha 27.03.13.
7.- Apertura electrónica de fecha 02.04.13.
8.- Informe de evaluación de ofertas, con resolución del Sr. Alcalde de fecha
02.04.13.
9.- Ley 19886 y su Reglamento y Reglamento de Adquisiciones.
10.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- ACÉPTESE LA OFERTA Y ADJUDICASE la Licitación Pública ID 3735-20-
L113 "ESTUDIO DE IMPACTO ACÚSTICO", al oferente S.A BIOTERRA LTDA.
(GEAA) RUT: 77.917.660-6, por el monto de $680.000 (Exento de Impuesto) y
plazo de ejecución de 15 días corridos.

2.- IMPÚTESE el gasto que irrogue la adjudicación resuelta en el número anterior
con cargo a la imputación 31.01.002.010.

3.- PUBLÍQUESE este decreto en el portal del Sistema de Compras y
Contratación del Sector Público.

ANÓTESE COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

NA SEPLVEDA MORA

DISTRIBUCIÓN
SS.MM. /
Control
SECPLAN

- DAF


